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 Tillämpningsinformation 1 för Skatteverket till 
ställningstagande 2011-06-16, Mervärdesskatt, svenska 
näringsidkares försäljning av applikationer, dnr 131 
427715-11/111 

Tillämpningsinformation för Skatteverket: 

Ställningstagande 2011-06-16 "Mervärdesskatt, svenska 

näringsidkares försäljning av applikationer" 

Dnr 131 457645-11/111 

För försäljning av applikationer finns det ett fåtal stora marknadsplatser som drivs av utländska 

näringsidkare. För att sälja sina applikationer måste en näringsidkare som utvecklat en applikation 

samarbeta med dessa marknadsplatser. Privatpersoner som vill köpa och ladda ned applikationer 

måste göra detta via de utländska näringsidkarnas marknadsplatser. 

Från mervärdesskattesynpunkt är en försäljning av en applikation ett tillhandahållande av en 

elektronisk tjänst. Tjänsten beskattas i Sverige om den är omsatt inom landet. Avgörande för 

bedömningen av var en tjänst är omsatt är i vilken egenskap de utländska företagarna (företrädare för 

marknadsplatserna) agerar. 

Skatteverket har tittat på flera av de avtal som för närvarande finns vid försäljning av applikationer 

via de ledande marknadsplatserna och där applikationerna har utvecklats av någon annan än de 

utländska näringsidkare som driver marknadsplatserna. Skatteverket anser att det av de aktuella 

villkoren framgår att de utländska näringsidkarna medverkar som förmedlare av tjänsterna för de 

näringsidkare som utvecklat applikationerna och i deras namn. Av avtalen framgår att privatpersonen 

ingår avtalet om köp av applikationen med den svenska näringsidkaren som utvecklat applikationen. 

Det framgår också att den svenska näringsidkaren är ansvarig för support och eventuella fel på 

applikationen, bestämmer priset m.m. Det medför att en svensk näringsidkare som under dessa 

förutsättningar säljer applikationer till privatpersoner inom EU ska betala svensk mervärdesskatt för 

omsättningen av tjänsten. Se dnr 131 427715-11/111. 

Vid kontroll bör Skatteverkets åtgärder, som föranleds av nämnda ställningstagande, vara 

framåtsyftande. Beslut på initiativ av verket bör därför, i normalfallet, inte avse omsättning som äger 

rum före 2011-10-01. 
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